

## Tarsusta Âzalar Belli Oldu. Mersinde Reyler Ayrılıyor.

İKİ BÜYÜK  
ÖLÜ

Üç gün evvel iki dost milletten birisi eşsiz devlet reisini diğeri faal bir diplomat olan değerli hükümet adamını kaybetti.

Faciannın objektif bakışla şekli malumdur.

Balkan paktı gibi sulh davasının otoriter vesikasını tasdik ettikten sonra milletlerarası kuvvetli dostluk bağları kurmak emelile devlet adamlarını ziyaret eden Yugoslavya kralı Aleksandr Hazretleri Sofya ziyaretinin ferdasında Fransa'ya gitmişlerdi. Marsilyada kendisini istikbale gelen Fransa hariciye nazırı M. Barto ile bir sui kasta kurban gittiler.

Bu kara haber memlekette duyulur duyulmaz her tarafa bir matem havası sindi. İntihap dolayısıyla yapılan şenlikler durdu ışıklar söndü. Türk milleti en derin bir iç sızısıyla dost Yugoslavyanın iztiraplarına ortak oldu. Büyük harpten sonra bir çok müşküllerle karşılaşan Yugoslavyanın iç ve dış siyasetini yoluna koyan Kral Aleksandrın enerjisi Yugoslavları her gün yeni bir oluşa götürmüştür. Bu gün bu dost milletin kuvvet ve kudretine tecezzi kabul etmeyen bir kütle olduğuna, inanışımız kat'idir. Büyük kralın eseri olan dostluğumuz ve büyük insanın bu kutlu hatırası Türk milletinin ve onun aziz şefinin kalbinde hiç sarsılmadan daima kudretini artıran bir varlık olarak yaşayacaktır.

Memleketimizin büründüğü matem manzarasının mânası da bu inanışın eseri ve Türk-Yugoslav dostluğunun kaynaşmış iki milletin teessürünün neticesidir. Kralın hayata gözlemlerini yumuşile yalnız Yugoslavya kralını değil Türk milleti en büyük dostunu sulh davası kuvvetli bir hamisini kaybetti.

Uzun seneler büyük endişeler içinde çırpınmış harp ve ihtilâflara sahne olmuş bulunan Balkanlarda şimdi hâkim bulunan anlaşma ve dostluk havasında siyasî ve iktisadî iş birliği teşebbüslerinin doğuşunda müteveffa kral en önde yürüyen bir kudret olmuştu. Onun hazırladığı zemin çerçevesinde kuvvetini daima inkişaf ettirecek olan Yugoslavya hükümeti şimdiye kadar olduğu gibi bundan sonrada en vefalı bir dost olarak Ulu Gazinin taziye telgrafından anlaşıldığı üzere yanında Türkiye'yi göreceklerdir.

M Barto ise Fransanın bu-

## Yugoslavya Kralının Ölümü

Sui Kasti Yapan Yugoslavyadan Hususi Olarak Gelen Bir Hırvattır.

Kralın ve M. Bartonun Bu Acı Âkıbetleri memleketimizi yasa bürüdü. Gazi Hazretleri Taziye Telgrafı Çektiler.

Ankara, 9 "A.A." — Yugoslavya kralı haşmetlü Aleksandr hazretlerinin sui kast neticesi olarak vefatı üzerine Re- isicümhur Hazretleri tarafından Yugoslav prensi fehmetlü Paul Hazretlerine aşağıdaki taziye telgrafı çekilmiştir :

Yugoslav Prensi Fehmetlü Paul Hazretlerine Belgrat

Yugoslav Kralı haşmetlü Aleksandr Hazretlerine karşı yapılmış olan vahşiyane sui kasti büyük bir teessürle haber aldım. Sadık bir dostu ve samimî bir kardeşi olmakla müftechir büyük Kralın vefatı ile Yugoslavyanın düşer olduğu elim ziya bütün Türk milleti tarafından da aynı şiddetle hissedilecektir. Ben katiiyetle eminim ki Yugoslav milleti asırlarca gösterdiği yüksek kabiliyetlere istinat eden ve zatı fahimanelerinin münevver idaresi altında olarak kaderin kendisine tahmil ettiği bu acıklı tecrübeden de muzafferane çıkacak ve insaniyete refah bahşedici sulha doğru çizdiği yolda ilerlemesine büyük bir sükûn ile devam edecektir. Zatı fahimanelerinden sadık bir dostu ve dostluğuna daima sadık bir dostu ve dostluğuna daima sadık kalmağı bir şiar addeden ve Yugoslav milletinin büyük kederine iştirak eyleyen bir millet mümessilinin en müteheyyic taziyelerini kabul buyurmalarını rica ederim.

Türkiye Reiscumhuru  
Gazi M. Kemal

Marsilya, 9 "A.A." — Sui kastın tafsilâtı aşağıdadır ;

Yugoslavya Kralına yapılan suk- ikast Kral ile maiyeti borsa mey- danına muvasalat ettikleri zaman

ranlı zamanlarında hariciye nazırlığı gibi en mesuliyetli bir vazifeyi büyük bir vatan severlikle üzerine almış ve dünya sulhu üzerinde en müspet işleri başarmış bir diplomattı Böyle bir âkıbete kurban olması Fransız milletini olduğu kadar da Türk milletini acılara boğmuştur. Yugoslavya ve Fransa hükümetinin duyduğu derin teessürleri paylaşmanın bir dostluk borcu olduğunu Türk milleti bütün samimiyetle takdir ederek iki büyük adamın yasını tutmaktadır.

Rıza Atılâ

vuku bulmuştur. Birinci otomobilde Kral Aleksandr ile m. Lui Barto ve Ceneral Jorj bulunuyordu. Atılan kurşunlar bunların her üçüne de isabet etmiştir. Bir şahıs halk arasından ansızın fırlayarak otomobilin çamurluğuna atılmış ve otomobilin yanında at üzerinde durmakta olan kaymakam, kendisini kılıçla yere sermeden evvel Kralın üzerine bir kaç defa ateş etmiştir.

Kılıç darbesele yere düşen katil ateşe devam ederek iki polis memuru ve ikisi kadın olmak üzere halk arasından üç kişiyi yaralamıştır. Polis ve sîvari müfrezeleri katili linç etmek isteyen halkı zorlukla tutabilmişlerdir. Katil Yugoslavdır. İsmi Petrus Kalemendir. 1898 de Zagrepte doğmuştur. mesleki ticarettir. Üzerinde mayıs ayında Zagrepte verilmiş bir pasaport vardır. 28. 934 tarihinde Vallorbeden Fransaya geçmiştir. Kralı hâmil bulunan otomobil belediye doğru yoluna devam etmiş, kalbinden ve karnından yaralanmış olan Kral belediye muvasalat eder etmez öl-

müştür. Kralın gözlerini orada ve derin bir heyecana düştüğü olan bir kaç şahsiyetin önünde Busduron belediye reisinin karısı kopamıştır. Kralın cesedi belediye salonundan birinde geniş bir divan üzerindedir. Kralın yüzü sanki uykudaymış gibi sâkindir. Kralın iki tarafında iki kişi ayakta selâm vaziyetinde beklemekte ve halının üzeri çiçeklerle doludur. Odanın bir köşesinde ak saçlı biri oğlıyor. Bu Aleksandrın çocukluğundanberi hizmet etmekte olan uşağıdır.

Hariciye Nazırı m. Bartonun kolunu kuran kurşun çıkarılmak üzere hastaneye nakledilmiştir. Kendisini yarısı bîdayette ağır zannedilmiyordu. Fakat Kraldan biraz sonra o da ölmüştür. Binlerce halk belediyenin önünde bekliyor. Hepsinin yüzünde derin bir elem okunmaktadır. Bütün bayraklar yarıya indirilmiştir. Polis tarafından meydana kulübe ve intizar halinde nakledilen katil de biraz sonra ölmüştür.

— Gerisi ikinci Sayfada —

## Meclise verilen yeni kanunlar

Meclis reisi Kâzım paşa Hazretleri muhtelif işleri anlattılar

Meclis kanunî zamanında açılacak münhal mebusluklara âza seçileceği belli değil.

Büyük Millet Meclisi Reisi Kâzım Prşa Hazretleri gazetecilere şu beyanatta bulunmuştur :

" — Meclisin mutat içtima senesinin bîdayeti olan bir teşrinsanide açılacaktır .

B. M. Meclisinin müzakere ve tetkikine arz edilmiş bir hayli kanun lâiyhası vardır. Bunların içinde mühim olarak iş kanunu, orman ve maden kanunu ile diğer bazı adli lâiyhalar vardır ki, bu devrede bu kanunların müzakerelerinin ikmal edileceğini ümit ediyorum.

Büyük Millet Meclisi âzastan hemen kâffesi tatil devresinden istifade ederek intihap dairelerini ziyaret etmişler, mahallî ihtiyaçlarla alakadar olmuşlardır. Bu tetkikat heyeti umamiyeti itibarile faydalı ve müspettir. Fakat daha henüz intihap dairelerinden dönen mebusların hepsiyle görüşemedim .

Vefat eden Sivas mebusu Rahmi, Samsun mebusa Emin, Balıkesir Ali Şuurl Beylerle İkinci Umami Müfettişliğe tayin edilen İbrahim Tali Beyden inhilâl etmiş dört mebusluk vardır. Millet Meclisinde bu münhallere resmen ittıla peyda edilememiştir. Halk Fırkası tarafından da bu münhallere namzetler henüz tespit edilmemiştir. Meclisin bu içtima devresinde bu münhallere mevzu bahsolacak ve zamanında yeni mebuslar seçilecektir.

Tasarruf Cemiyetinin mesaisinden

çok büyük istifadeler edilmekte olduğu her gün muhtelif vesilelerle gör- mekteyiz.

Ankarada yapılan sergi binası Tasarruf Cemiyetinin muvaffak olmuş teşebbüslerinden biridir. Bu sergi mühim bir ihtiyacı karşılamaktadır. Sergi Cumhuriyet bayramında açılacaktır .

## Yunan fırkaları barışamıyor

Mebusan meclisinin feshi haberleri kuvvetleniyor

İstanbul, 10 [Hususî] — Atina- don bura gazetelerine yazıldığına göre, Yunan hükümeti tarafından gazetelere yapılan tebliğlere göre hükümet çarşamba, yahut perşembe günü mebusan meclisini fesh ve yeni intihabat ıcrasını ilân edecektir .

Yunan hükümeti, neşrederdiği intihabat beyannamesinde, milletten yeni meclisin kanun esasında âyan meclisinin lâğvını intaç edecek tedbirler yapmasını ve icra kuvvetinin salâhiyetini takviye etmesini istiyecektir.

Meclisin feshi müşkülâta uğradığı cihette, hükümetin yeni reiscumhur intihabatına tevessül edeceği şayiaları geceleyin çıkmış ise de teeyyüt etmemiştir .

Reiscümhur M. Zaimis, hükümette muhalif fırkaları barıştırmak teşebbüslerine devam ediyor. M. Zaimis, Venizelos fırkası erkânından M. Gonatas ile M. Sokollisi kendi-

Tarsus Belediye Azaları  
Tespit Edildi

Tarsus Belediye intihabatının neticelendiğini yazmıştık. Yapılan tasnifte intihabata 6236 kişinin iştirak ettiği ve bunların reylerini muttefikan Cumhuriyet Halk Fırkası namzetlerine verdikleri görülmüştür. Alınan reylerin en fazlası 6236 ve en aşağısı ise 6180 reydir. İntihabatta kazanan zevatın isimlerini aşağıya yazıyoruz. Bilâhare alınan reyler ile yedek azaları da ayrıca neşredeceğiz.

- 1 Hükümet doktoru Cafer Sadık bey karısı Melâhat hanım .
- 2 Merhum Sıtkı efendi kerimesi Muammer Kadriye hanım
- 3 Muvaffakka Ziya bey belediye reisi
- 4 Ali Refik bey doktor.
- 5 Sabri bey ziraat bankası müdürü
- 6 Hulûsi bey iş bankası müdürü
- 7 Ruhi bey avukat
- 8 Hafız Naim bey avukat
- 9 Hafız Kemal bey şuberi zade
- 10 Kemal bey burhan zade C. H. F. idare azası
- 11 Salih bey belediye azasından
- 12 Emin ağa mücahit C. H. F. idare azasından
- 13 Abdullah bey hacı talip zade belediye azasından
- 14 Mahmut bey tevfik bey zade
- 15 Celâl bey sami bey zade çifçi
- 16 Ahmet bey diyarbakırlı zade C. H. F. idare azasından.
- 17 Ahmet bey yoluk zade eczacı
- 18 İhsad efendi hindi zade belediye azasından
- 19 Mustafa Sabri bey dava vekili belediye azasından
- 20 Ali bey hacı hamza zade belediye azasından
- 21 Ahmet bey kayıkçı zade tuha- iyeci
- 22 Süleyman efendi Dabis zade Tüccardan
- 23 Yahya efendi tüfekçi
- 24 İsmail bey çiğdem zade tüccar
- 25 Mustafa Cevat bey kozacı Kâmil efendi oğlu çifçi
- 26 Hafız Tevfik bey Noter

## Ceza Müddetlerini

Hüsnü surette geçiren mahkûmların tahliyesi

Ankara, 10 [Hususî] — Cezaî müddetlerini hüsnü suretle geçirmiş mahkûmların meşrutân tahliyeleri hakkındaki kanun lâiyhası içtima nihayetinde meclise verilmiştir. Söylendiğine göre, Adliye Vekâleti meclisin önümüzdeki ilk toplantılarında lâiyhanın müstaceliyeti müzakeresini istiyecektir .

**Ölçüler Nizamnamesinin son şekli.**

Ankara 10 [Hususî] — Ölçüler nizamnamesinin 173 üncü maddesinin tadili hakkında hazırlanan nizamname bu günlerde neşredilecektir. Nizamnameye göre mağaza ve dükkân ve bu ticarethanelerin ellerindeki ölçü, tartı ve aletlerinin belediye âyar memurluklarımız senelik muayeneleri yapılarak damgâlacacak ve bu damğa işaretlerini umumî âyar müfettişlerinin ilk muayene damgası yerine geçecek ve ancak 1934 senesi birinci teşrinin 30 una kadar kullanılabilir.

**Maarif Vekili****Abidin B. İzmirde.**

İzmir 10 [Hususî] — Maarif Vekili Abidin bey bugün habersizce şehrimize geldi ve İzmir palas oteline indi. Vali paşa ve Fırka reisi vekil beyi otelde ziyaret etmişlerdir. Abidin bey mektepleri teftiş edecektir.

**Pamuk Piyasası.****Dünya fiialarında de-  
ğişiklik yok.**

Pamuk piyasalarında göze çarpacak bir değişiklik olmadığı gibi fiat temevvücatı da azdır. Birleşik Amerikada mensucat grevinin bitmiş olması pamuk piyasalarına hiç tesir etmemiştir.

Avrupa siyasî vaziyetindeki kararsızlık ve pamuk sanayiinde yavaş yavaş bir canlılık baş göstereceğine dair beslenen ümitler ileride pamuk fiatlerini yükseltebilecek sebeplerden sayılmaktadır.

Mısır pamuk sanayicileri arasında fiatlere istikrar vermek ve alışverişleri sıkı bir nizam bağlamak için hareketler görülmektedir. İskenderiye borsası böyle bir işi tahakkuk ettirebildiği takdirde fiatlar daha kuvvetli bir istikrar gösterecektir. Spekülasyonlar da asgarî hadlerine indirmiş olacaktır.

**İskenderiy — Pire****Yolcuların gümrük muameleleri İzmirde Yapılacak..**

Ankara — Gümrük ve İnhisarlar vekâleti müsteşarı Adil bey riyasetinde gümrükler umum müdürü Cemil bey, gümrük muhafaza umum kumandanı Seyfi paşa izmirden çağırılan gümrük müfettişi Fethi beyin iştirakle gümrük vekâletinde bir toplantı yapılmış ve denizyolları işletme idaresi vapurlarının İskenderiye ve Pire seferlerinden avdetinde izmirde gümrük muamelesi yapılması hususunda İstanbul başmüdürü seyfi ve muhafaza kumandanı Hasan beyler tarafından yapılan tetkikat raporları tetkik edilmiş ve gümrük muayenesinin izmirde yapılması kararlaştırılmıştır. İzmir gümrük müfettişi Fethi bey bu husustaki tahriri emri hâmilan izmire hareket etmiştir.

**Demiryollarında****Tekaüt Baremi Hazırlanıyor.**

Ankara — bir kanunla tekaüt sandığına çevilen devlet demiryolları yardım sandığı, bu yeni şekli aldığı gündenberi memurlarına avans vermekten vazgeçmiştir. İdare, tekaüt olacak memurlarına mahsus bir tekaüt baremi hazırlamaktadır, lâyiha halinde meclise verilecektir.

Esaslarını mühim noktaları, askerî ve mülki tekaüt kanunlarından mül hemdir. Yalnız, demiryolları memurlarının iş hususiyetleri itibarile, devletin diğer memurlarından ayrı vasıfları bulunduğundan bu noktalar önüne alınarak tekaüt baremine ona göre bazı esaslar konulacaktır. baremde, gene eski esas muhafaza edilecek ve hizmet seneleri, demiryollarına intisapları itibarile hesap edilecektir.

**Marsilya faciası derin teessür uyandırdı.****Kralın ve M. Bartunun bu acı akibetleri memleketimizi yandırdı. Gazi Hazretleri taziye telgrafı çektiler.**

— Birinci sayfadan artan —

Paris 9 (A.A.) — Hariciye nezareti suikasti derhal Belgrad hükümetine bildirmiştir. M. Dumerg bu münasebetle ve millî matem kararı vermek için kabine meclisini müstacelen fevkalâde içtima davet etmiştir.

Marsilya 9 (A.A.) — M. Bartunun nakledildiği hastanede evvelâ yalnız bir kolu kırılmış olduğu için vaziyeti pek vahim görülmemişti. Fakat ameliyat esnasında seylanıdem vukubulduğundan kendisine kan zerkedilmiş fakat nazımın her an daha zayıflamasına mani olunamamıştır. M. Bartu saat 17,40 da ölmüştür. Bu ölüm hudutsuz yeni bir heyecana sebep olmuştur. Ölüm haberini Kaneliyer Canebier caddesinde asılan ilândan haber alan halk hiddetten köpürmüştür. Bahriye nazırı M. Pietri ile belediye reisi, Emniyeti umumîye müdürü jeneral ve amiraller cesedi selâmlamağa gelmişlerdir.

Paris: 9 [A.A.] Yugoslav kralıçası Balden Bezanzona gelmiştir. Belediye reisi kendisine mülaki olarak emirlerine amade olduğunu bildirmiştir.

Paris 9 «A.A.» — Kralı öldüren Hirvat Petrus kalemen Yugoslav polisi tarafından Fransız polisi-ne bildirilen şüpheli eşhas meyanında bulunuyordu. Kralın muvasalatı münasebetle çok sıkı

**Avusturya rejisi Tütün alıyor.**

İzmir 9 [A.A.] — Avusturya rejisi umum müdürü Dr. Karl Dorrek'in riyasetinde altı kişilik bir heyet şehrimize gelmiştir. Bu heyet İzmir ve havâlisirde mühim miktarda tütün almak için tetkikatta bulunacaklardır.

tedbirler alınmıştı. Otelin kuyudatı tetkik edilmiş ve her tarafa şüphelilerin fotoğraflarıyla birlikte ikiyüzden fazla tammim gönderilmişti.

Ankara 9 «A.A.» — Yugoslav kralı haşmetli Aleksandr hazretlerine karşı yapılan suikast haberi Ankarada büyük bir heyecanla karşılanmıştır. Belediye intihabatı münasebetle baştan başa donatılmış olan şehir bu feci haber üzerine hemen aydınlıkların söndürmüştü ve dost milletinin matemine iştirak etmiştir. Bu elim habere biraz sonra dost Fransanın Hariciye nazırı M. Bartu Cenaplarının da aldığı yaralardan müteessiren vefat ettiği havadisini inzinam edince hissolunan umumî teessür azamî dereceyi bulmuştur. Gerek Reiscumhur Hz. ve gerek hükümet erkânı tarafından Yugoslavya ve Fransaya taziye telgrafları çekilmiş ve milletinin hissettiği teessür kendilerine bildirilmiştir. bu münasebetle Hakimiyeti Milliye gazetesini yarınki nüshasında suikast haberlerini yazmadan evvel umumî teessüre şu satırlarla tercüman olacaktır:

“Karilerimizin aşağıda okuyacakları acıklı telgraf havadislerini son dakikada aldık. Türk milletinin Yugoslavyanın derin iztiraplarına iştirak ettiğini söylemeğe lüzum yoktur. Türk milleti Yugoslav milletinin en çetin müşkülât karşısında daha ziyadeleşen kudretine itimat ettiği gibi bu milletnin büyük kralının eserine bağlılığının sarsılmaz olduğundan da emindir.

Bu hazine ve feci ölüm türk milletinin yugoslavya dostluğuna bağlılığını ve ona karşı yüksek vefasını

teyit etmek isteriz. Aleksandrin türk milletinin ve onun büyük kalbinde yaşadığı büyük hatıra zaman payidar kalacak ve büyük fransız perveri Bartunun ölümünden dolayı dost fransız yürekten taziyelerini beyan ederiz.

Belgrat 9 A.A. — Aleksandrin vefatı burda muazzam bir teessür uyandırmıştır. toplanan meclisi elyevm berayı tahsis rada bulunan 11 yaşındaki veliaht prens kral ilân etmiştir. taziye esasiye kanunu muvazene niyabet kralı vefatnamesinde gösterilen idare olunacaktır. vefatname yoksa bu üç kralın mebusan ve ayet meclislerine ait olacaktır.

Ankara 9 A.A. — Marsilyada yapılan suikast neticesinde vefat eden fransa hariciye nazırı Bartunun ziyat dolayısıyla Reiscumhur hazretleri tarafından Fransa Reiscumhuru hazretlerine aşağıdaki telgraf çekilmiştir.

Fransa Reiscumhuru Albert Lebrun Hazretlerine, Paris:

Kendi toprağında yaşadığı suikastın bizzat şahidi sayı da matemdar neticesi bütün sülh devletlerini hissettikleri elem bir kat daha artırılmıştır. M. Bartunun vefatı Avrupanın ağrıyabileceği en acı bir ziyandır. Bu elim hadise münasebetiyle türk milletinin en samimi bir surette iştirak ettiğini bildiririm.

Gazi M. Kemal

Türk yurdunda  
Türk Dili.

**Korporasyonlarda kimler Çalıştırılacak**

"Il Giornale d'Italia,, den Korporasyonlar tekâmül etmektedirler. Bütün konfederasyonların teşkilâtı bitmiştir. Sanayie işçiler temin eden sendikalar 2104 adedi bulunur. Ticarete işçiler temin eden sendikalar da 2640'dır. Bu teşkilât yalnız on gün zarfında, temin edilmiştir.

Bu sendikalar vilâyetlerde ilk toplantılarını yapmışlar, bu toplantılar gayet kalabalık ve enteresan olmuştur, İtalyan milleti bu yeni teşkilât ile pek alâkadar görülmektedir.

Sendikalar teşkilâtı tanzim edildi. Şimdi korporasyonların adamlarını, intihap ve tayin etmek icap ediyor. Bunların seçimi kolay bir iş değildir. Vazifeleri de gayet mühimdir.

Bu mesele hakkında bir kaç söz söylemek arzusunda bulunuyoruz. İş başına getirilecek insanların seçimi meselesi her aşırıda, her rejimde, hâle rejimimiz için, gayet

**Kral vasiyetnamesi**

Belgrat: 10 «A.A» — Kral Aleksandrın vasiyetnamesi bu sabah açılmıştır. Vasiyetname açılırken Prens Pol, Başvekil Uzunoviç Belgrat valisi, muhafız kumandanı General Givkoviç ve müteveffa Kralın ser yaveri hazırlanmışlardır.

Kral Aleksandr, ikinci Pier, sineni rüste vasıl oluncaya kadar niyabeti saltanat meclisine, Prens Pol Karagorgeviç, ayan azasından ve eski nazırlardan Radenko İstanoc ve valilerden Provitişi tayin etmektedir.

Niyabeti saltanat meclisi azalarına icabında vekâlet etmek üzere şunları göstermektedir.

Prens Pola Belgrat şehri askeri kumandanı General Tomiç, Stadkoviç'e ayandan Janu ve Proviç'e ayandan Zelts vekâlet edecektir.

mühim bir mesele teşkil eder.

Unutmamalıdır ki faşist rejimi inkılapçıdır, inkılâptan doğmuştur. Rejimimiz gerek maddi ve gerek manevi hayatta yenilik vücutte getirmek istiyor. Yalnız teknik kabiliyeti olanların da iş başında bulunması lâzımdır.

Faşist Rejimi, bu makamlara siyasi adamlar getirmek arzusunda değildir. İktisadiyat ahvaline vakıf olanları istiyor. İşte korporasyonlar adamlarını bu prensiplere göre seçecektir.

Umumi iktisat hayatında tecrübeli iş ve yenilik mevcudiyetini duyan adamlar istiyoruz. Yalnız korporasyonlar sistemlerini kabul eden adamları değil, daha fazla rejimin havasını duyan ve bu yeni sistemleri ikmal etmek isteyen adamları seçmeliyiz; eski zihniyetlerden uzak kalmalıyız.

Mussolini korporasyon iktisadiyatından bahsederken milli ve beynelmilel iktisadın ihtilâlcı bir safhasını kastediyor.

Milletin iktisadi ve mali vaziyetini himaye eden esas kanunlar tertip edilmiştir. Mussolini, paramın istikrarının en büyük müdafiidir.

Binaenaleyh iktisadiyat sahasında adamların seçilmesi yukarıda arzettiğimiz prensiplere göre yapılacaktır.

Faşist rejimi milli iktisadın teşkilâtında hangi adamları istiyor?

Rejim tanınmış, genç ve faal ve aynı zamanda her sahada beyecanlı ve pervasızlıkla harekete müsait kimseler istiyor.

**YENİ MERSİN**

Nüshası 5 kuruştur

Abone	Türkiye için	Hariç için	
	Senelik	1200 Kr.	2000 Kr.
Şerai	Altı aylık	600	1000
	Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	yoktur	
	Günü geçmiş sayılar	20 Kr.	

**Mersin Piyasası**

K.G.	K.	S.
Pamuk ekspres lane	36	
Kapu mah	35	
Kozacı parlağı	33	
lane çiğidi	32	
Yerli "	2	25
Beyaz yapak	2	25
Susam	53	
Fasulya	8-30-	
Nohut	8	
Mercimek	4	25
Kuş yemi	8	75
Kırmı darı	6	
Çeftik	4	75
Yulaf	6	50
Acı çekirdek içi	2-62-50	
Toz şeker	27	50
Kahve	38	25
Çay	100	
Kalay	240-230	
Bahar	188-190	
Arpa Anadolu	90	
" Yerli	3	25
Pirinç	2	75
Kara büber	16	50
Nişadır	85-86	
" ikinci	16	
Mısır darı	23	
Çavdar	2-87-50	
Kesme Şeker Sandıkta	20 Lira 40 K.	
" " ecebi	23 Lira	
" " " cıvalı	20K. 50	
Buğday Yerli	2	87-50
İncir	10	den 11
İnce Kepek	1	75
Kalın "	1	50
Limon tuzu	70	
Sabunsaftı zeytin Y.	25	50

**Borsa Telgrafları**

İstanbul

11-10-934

Türk altını	925
İsterlin	613-50
Dolar	79-86-60
Frank	12-06
Liret	9-28-58

Liverpool

10-11-934

Hazar	6-74
Vadeli	6-50
"	6-74
Hint	4-74

Newyork

10-11-934

12-19

**İ L Â N**

Adana Yedinci Daire Su işleri müdürlüğünden;

-15210- On beş bin iki yüz on lira mukabilinde ve kapalı zarf usulu ile münakasaya çıkarılarak ve 3 - Teşirini evel - 934 tarihinde ihalesi ilân olunan Tarsus Sulama kanalı üzerinde yapılacak sunai imalâtın görülen lüzum üzerine münakasa müddetinin yirmi gün daha temdidini ile 934 senesi Teşirini evelin 24 neü Çarşamba günü zevali saat on beşte ihalesi icra edileceğinden taliplerin keşif bedelinin yüzde yedi buçuk teminat akçası ile diğer vesai ki havi kapalı zarfların Mersin'de Hükümet dairesinde müteşekkil komisyona tevdi etmeleri ve mukavele ve şartname vesair fenni evrakını görmek isteyenlerin Mersin'de Nafia Baş mühendisliğine ve Adana'da Su işleri dairesine müracaatları ilân olunur.

9-12-15-18

**İ L Â N**

Sihhat ve İctimai Muavenet Müdürlüğünden;

Vilâyet Hastaneleri için aşağıda müfredatı yazılı (14) kalem eşya 24 T. evel 934 tarihine düşen Çarşamba günü saat 15 de ihale edilmek üzere yirmi gün müddetle münakasaya konulmuştur. Talip olanların şeraiti anlamak üzere Sihhat dairesine ve ihale günü Vilâyet Encümenine müracaat eylemeleri ilân olunur

Yataklık pumuk	1060	Kilo
Kalın Amerikan	470	Metre
(Don ve gömleklik Amerikan)	2700	"
Renkli yerli bezi pijamalık	330	"
Battaniye yerli çift en	80	Adet
Salaspor	200	Metro
Yerli peşkir iplik	240	Adet
Hamam havlusu büyük	20	"
Yerli çorap iplik	120	

8-12-16-21

**İ L Â N**

İçel Sihhat ve İctimai Muavenet müdürlüğünden:

Vilâyet Hastanelerine alınacak ilâçlar ve malzemei tubbiyeye muvafık şeraitle talip zabur etmediğinden ihalesi ayın -17- inci Çarşamba gününe kadar uzadılmıştır. Taliplerin mezkûr günde saat -15- de Encümeni Daimiye müracaat eylemeleri ilân olunur.

**EAGLE**

EAGLE

EAGLE

İngiliz çeliğinden yapılmış EAGE bisikletleri dünyanın en iyi bisikletidir

Hükümet Caddesi No 29

Ömer Vasfi &amp; Osman Enver

Sabun Sabuna benzer fakat her Sabun bir  
olmaz Sabun aldığınızda: evelâ,

Sabuncu zade Kadri  
markasına dikkat



Sabuncu zade KADRI  
markasına dikkat

## bu Markalı Sabunları Her Yerde Arayınız

Halkımıza her şeyden evel sıhhatını düşünmek gayesile bu  
kere Fabrikamızda halis yemeklik Zeytin yağından yapılan

SABUNCU ZADE KADRI markalı sabunlarımız piyasaya çıkarılmıştır.

SABUNCU ZADE KADRI Markalı sabunlar TALK (Toprak)  
ve Silikât gibi bilumum zararlı ve yakıcı maddelerden aridir

SABUNCU ZADE KADRI Markalı Sabunlar cilde Yumşaklık, Letafet verir çünkü hilesizdir

## Toros Çiçekleri KOLONYASI

### Toptan ve Perakende Satış

Eski cami karşısından Gümrük meydanında  
Postahane ittisalında ki satış mahalline nakl  
etmiştir.

Her nevi natürel esanslar, fennî  
surette yapılan sıhhi kolonyalarile  
muhterem müşterilerini bu r a d a  
karşılar .

Pek yakında, BRİYANTİN , KREM gibi  
müstahzeratıda ihzar edecektir.

Ayrıca kendi makinalarile yaptırdığı yerli  
Çoraplarile dahili ve h a r i e i müşterilerinin  
Çorap ihtiyaçlarını temin etmektedir .

HER YERDE

Toros Kolonyasını Arayınız.

15-20

## Büyük Tayyare Piyangosu

On Yedinci Tertip Altıncı Keşide

11 - 1 ci Teşrin 934 tarihindedir.

Büyük ikramiye

20000 Liradır .

Ayrıca 25000 , 20000 , 15000  
10000 liralık ikramiyeler ve 50000  
liralık mükâfat .

### Göz hastalıkları mütehassısı

Dr. Ahmet Muhtar B.

Budafa İstanbuldan  
avdet eden GÖZ mü-  
tehasısı Doktor Muhtar  
B. yoğurt pazarında  
H a s t a n e caddesinde  
Doktor Abdullah ve  
Mahmut beylerin mu-  
ayenehanesindeki hususi  
dairesinde hastalarını  
kabul etmeğe başla-  
mıştır.

Muayene saatleri:

Öğleden evel: saat  
sekizden on ikiye öğle-  
den sonra ondörtten  
onsekize kadar.

### Yeni Mersin Matbaası mücellithanesi

Eskimiş, parçalan-  
mış, fersude kitapla-  
rınızı işe yaramaz de-  
ye atmamız. birgün  
size lâzım olur. Kitap-  
larınızı, defterlerinizi,  
mücellithanemize gön-  
deriniz.

Her nevi kitap ve  
defterler şık, zarif me-  
tin ve kullanışlı ola-  
rak ciltlenir.

### Tarsus icra memurluğundan :

No. 1208

No.	Tarihi	Cinsi	MerteMü.	Kiymeti
126	Mayıs	6 fevkani	404	8000
	929	ve 4 tahtani ve		lira
		4 mağaza		

### HUUDUDU

C nibi yemini tahsildar Akif efendi  
Emine ve haçı Ali usta ve Hasan  
lâtları yesari kozaçı arap iken  
efendiye geçen hane ve kozaçı  
met veresesi ve malbant haçı ali  
evlâdı ve sunarların darendeli zade  
efendi ve arkası Kâzım efendi  
si cephesi tarihi am.

23	haziran	5 fevkani	1516	1500 lira
	928	bir tahtani		

Caubi yemini çıkmaç sokak ve ka-  
cı Mehmet ağa veresesi hanesi ye-  
derviş efendi veresesi hanesi  
çataklı zadeler hanesi tarihi am.

Alacaklı : Ziraat Bankası

Borçlu: Çataklı zade Hüsnü efendi ve karısı  
sibe hanım .

Yokarıda hududu ve evsafi yazılı  
açık artırmaya konmuş olup şartname 14-10-  
tarihinden itibaren dairemizde herkes görebilece-  
gibi 14-11-934 tarihine müsadif Çarşamba  
saat 11 de açık artırma ile satılacaktır. Artırma  
muhammen kıymetinin yüzde 75 ini bulmadığı  
de son artırmayı teahhüdü baki k a l m a k  
1-12-934 tarihine müsadif Cumartesi günü saat 11  
dairemizde yapılacak olan artırmada gayri  
en çok artırana ihale edileceğinden taliplerin  
men kıymetinin yüzde 7,5 nisbetinde pey  
veya milli bir bankanın teminat mektubunu  
bulunmaları lâzımdır.

2004 numarolu icra iflas kanununun 126  
maddesi dördüncü fıkrasına tevfikan bu gayri  
kul üzerinde ipotekli alacaklılar ile diğer bir  
kadarının ve irtifa hakkı sahiplerinin bu hakları  
ve hususile faiz ve masarife dair olan iddialarını  
ilân tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrak  
müsbetelerile bildirmeleri aksi takdirde Tapu  
linde sıbit olmadıkça satış bedeli paylaşmasında  
mahrum kalacakları cihetle alâkadarının iş  
madde fıkrasına göre hareket etmeleri ve daha  
malûmat almak isteyenlerin Tarsus icra dairesine  
müracaatları ilân olunur.

### Mersin Ziraat Bankasından :

Kapalı zarfla 11 - 10 - 934 tarihinde artırma  
yapılan gayri mübadiller mallarından 34' 279.  
ve 283 No, Mallara teklif vuku bulunmuş olduğundan  
bir ay müddetle pazarlığa terk edilmiştir . Taliplerin  
her Pazartesi ve Perşembe günleri bankada mütes-  
kil komisyonu müracaatları..

### Doktor Ali Bedri

Izmirden gelmiş muayenehanesini  
Kışla caddesinde 82 inci sokak ke-  
şesinde (8) numarada açmıştır.

Hastalarını gece gündüz her saat kabul  
eder .